
Projektová fiše
Kód projektu: 20-02-KU-ORR-0651

Název projektu: Využití digitalizace ve veřejné správě, DigiVill, ATCZ248

Zkratka projektu: DiGiVill

Popis a zdůvodnění:

I přes neustálou podporu venkovských oblastí se nedaří zvrátit trend vylidňování venkova a to
především v odlehlých a okrajových částech jednotlivých regionů. Tento trend je patrný především
v příhraniční. Jednou ze slibných cest při obnově venkova je aktuální oblast digitalizace veřejné
správy. Chytrý venkov zde není vnímán pouze jako venkov využívající chytré informační
technologie, ale jako místo, kde je k řešení problémů přistupováno chytře. V českém pojetí přístupu
Smart village (Chytrého venkova) a místní Agendy 21 je řada společných prvků. V obou zemích
tedy čerpáme zkušenosti z více jak 15 let zavádění MA21 a obnovy venkova. Okruh aktérů rozvoje
je znám (realizátoři MA21 a realizátoři vzorových chytrých řešení v oblasti veřejné správy).
Trendem dnešní doby je velké množství informací přenášené na komunální úroveň. Co však stále
chybí je jejich praktická využitelnost a přenos konkrétních příkladů dobré praxe v této oblasti.
Bezpečnému užití digitálních technologií (jejich technických vlastností, ale i obsahu) také brání
nedostatek digitální gramotnosti, která by přispěla k udržení a zlepšení kvality života v obcích.
Projekt DiGiVill se zaměřuje na vytipování příkladů, které mohou přispět k zastavení projevů
negativních trendů demografické změny a odlivu obyvatel do měst. Vybrané nástroje jsou digitální
aplikace, které umožní lépe komunikovat s občany a usnadní jejich zapojování do rozhodování.

Předpokládaný začátek: 01.06.2020

Předpokládané ukončení: 31.12.2022

Zdroj financování (vliv na
Fond strategických rezerv): EU

Rozpočet projektu celkem: 726919.85

Udržitelnost projektu: Ano

Udržitelnost projektu v
měsících: 60

V přípravné fázi kryto
rozpočtem kraje: Ano

Aktivity projektu

Název Popis Předpokládaný
termín zahájení

Předpokládaný
termín dokončení

Skutečný
termín
zahájení

Skutečný
termín
dokončení

Zahajovací
konference

Konference na téma digitalizace ve
veřejné správě 31.10.2020

Nástroje komunikace
obce s občany

Analýza nástrojů Dotazníkové šetření
Workshop / seminář / konference
Implementace

30.11.2022

Nástroje pro
management
obecních center a
krajiny

Analýza existujících nástrojů Exkurze
do vybraných obcí Odborné školení
pro starosty Přeshraniční workshop -
představení výstupů celé aktivity

31.12.2022

Digitální gramotnost
a kybernetická
bezpečnost

Vzdělávání na vybraná aktuální
témata: využití sociálních sítí v praxi
veřejné správy, bezpečné využívání
internetu, nástroje online týmové
spolupráce.

31.12.2022

Publicita
Aktualizace příkladů dobré praxe,
rozšíření o oblast využití digitalizace,
E-mapa

31.12.2022

Partneři projektu
Partner Role

pospichalova
Textový rámeček
RK-38-2023-106, př. 3počet stran: 3



Kraj Vysočina Hlavní partner

Spolková země Dolní Rakousko Partner

Regionální rozvojová agentura jižní Moravy Partner

Regionální rozvojová agentura jižních Čech Partner

Tým projektu
Osoba Role

Monika Brücknerová Finanční manager

Iveta Fryšová Koordinátor

Iveta Fryšová Objednatel projektu

Petr Tlustoš Pravník

Iveta Fryšová Příkazce operace projektu

Hana Sošková Správce rozpočtu

Dita Pykalová Ostatní

Eva Leligdonová Ostatní

Gabriela Šmikmátorová Ostatní

Petr Holý Ostatní

Eva Sedmíková Projektový manager

Rozpočet projektu
Typ Zdroj Částka

Příjem OP přeshraniční spolupráce 2014+ 650 112.85

Příjem Státní rozpočet 43 014.20

Výdaj Nevyužito 726 919.85

Finance projektu
Příjmy Výdaje Rozdíl

Odhad (rozpočet) 693 127.05 726 919.85
Reálné 693 127.05 726 919.85 -33 792.80
Rozdíl 0 0

Příjmy Výdaje



Zdroj Rok Měsíc Částka

OP přeshraniční spolupráce 2014+ 2023 12 431 177.96

Státní rozpočet 2023 12 25 363.40

2022 10 11 302.05

OP přeshraniční spolupráce 2014+ 2022 07 186 880.89

2021 06 6 348.75

OP přeshraniční spolupráce 2014+ 2021 04 32 054.00

Rok Měsíc Částka

2023 02 6 776.40

2023 01 19 869.00

2022 12 120 643.20

2022 11 148 907.00

2022 10 11 683.00

2022 09 814.00

2022 08 9 716.00

2022 07 2 585.00

2022 06 71 966.97

2022 05 8 585.00

2022 04 3 231.00

2022 03 92 579.32

2021 12 1 827.00

2021 11 3 553.00

2021 10 77 577.96

2021 09 119 148.00

2021 08 646.00

2021 06 2 000.00

2021 05 23 118.00

2021 02 1 694.00

Závazky
(součet hodnot smluv po zápočtu dodatků a objednávek pro ORG projektu)

1 848 266.42 Kč

Fakturováno
(data z GINIS – uhrazené faktury + faktury neuhrazené, pro které proběhla kontace)

5 444 710.76 Kč

Zákonné (správní) a jiné poplatky a daně (úhrada DPH správci daně)

Nenalezeno




